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Musikalske nummer

1. AKT

All that jazz
Gullgutten min
Morder-tango

Er du god mot Mama
Kjærlighet er alt for meg
Pressekonferanse rag

Roxie
Jeg kan’ke gjøre alt seiv
Jeg har meg seiv som venn

h

Mona Jacobsen & ensemblet
Helle Ottesen
Ingri Vollan, Ma Rosnes, Hege Rohde,
Helga Wendelborg, Kirsti Grundvig og
Mona Jacobsen
Eva Lunde
Sverre Bentzen & Chicago-girls
Sverre Bentzen, Helle Ottesen, Ma Rosnes
& ensemblet
Helle Ottesen & Chicago boys
Mona Jacobsen
Helle Ottesen, Mona Jacobsen & ensemblet
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2. AKT

Jeg vet et kjei
Jeg og min baby
Cellofan
Når Velma blir forhørt
Razzle Dazzle
Stil
Her og nå

Mona Jacobsen
Helle Ottesen
Sigurd Werring
Mona Jacobsen & Chicago boys
Sverre Bentzen & ensemblet
Eva Lunde og Mona Jacobsen
Helle Ottesen og Mona Jacobsen & ensemblet
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LET US ENTERTAIN YOU!

Teatret skal først og fremst un
derholde, sier Bertolt Brecht.
Seiv om diskusjonen om hva
som egentlig ligger i det ordet
aldri bør eller kan avsiuttes, er
det ihvertfall underholde vi øn
sker å gjøre i aften!
«I denne byen er mord under
holdning», sier Mama Morton i
«Chicago». Det er i sannhet en
bloddryppende mordhistorie
som utgjør handlingen i kvel
dens musical — med stjernead
vokaten Billy Flynns iherdige
innsats for å få mordersken
Roxie Hart frikjent. Troen på at
enhver forbryter kan bli frikjent
bare han kan betale skikkelig for
seg, er Billys credo: «Hadde Je
sus hatt 5000 dollars og var
kommet til meg, kan jeg forsikre
deg at verdenshistorien ville
sett ganske annerledes ut!»
Kveldens løyer har altså en al
vorlig klangbunn, et samfunn
hvor alt og alle er til salgs, og
hvor mediafolk spekulerer i
mord og voldtekt som kaffekos
og aftensunderholdning. Noen
som kjenner seg igjen? Det må i
så fall bero på en tilfeldighet.

Musicalen «Chicago» er en kri
tikk av — og samtidig en kjær
lighetserklæring til — en teater
form som kan karakteriseres
som en krysning mellom «good
old-days», moderne musikktea
ter og Hollywoods dansefilmer
fra 40- og 50-årene. USA er vel
fremfor noe annet den moderne
populærmusikkens hjemland.
De av oss som er over 30 kjen
ner nok kriblingen i bena og
sanglysten strømme på (særlig i
badet!) når Frank Sinatra eller
El la Fitzgerald «swinger» frem
evergreens fra denne perioden!
Da føler vi oss alle som Fred
Astair, Gene Kelley, Ginger Ro
gers eller Shirley MacLaine! Og
det er en deilig følelse, seiv om
det er få forunt å leve den ut i
praksis! Her i huset har praktisk
talt hele ensemblet, under led
else av dansemagikeren Runar
Borge, påtatt seg oppgaven å le
ve opp til disse berømte navnene
i aften! I åtte uker har huset gjen
lydt av steptrinn og stemme
trim, av tellinger og flerstemte
sangkvartetter. Det har vært en
gledesfylt tid, og denne gleden

er det vi ønsker å formidle med
sesongens lystige punktum og
utropstegn!
Vi takker alle dere som trofast
har fulgt arbeidet vårt i denne
sesongen, og ønsker vel møtt til
nye samvær rundt forestillinger
på Hovedscenen, Teaterloftet,
Kafeteater, Loftstimer, turneer
og oppsøkende! En spesiell
takk til våre abonnenter, som vi
planlegger nærmere kontakt
med i neste sesong. OBS! OBS!
— Allerede i aften kan'De tegne
Dem som abonnent for ne-ste
sesong, hvis De fyller ut bestil
lingsseddelen som fåes i teat
ret. Den kan enten leveres kon
trolldamene, eller postlegges på
veien hjem, — porto er betalt! Vi
håper De fortsatt vil la Dem un
derholde av oss, hva enten vi til
byr alvor eller fjas — filler eller
stas!

Hjertelig velkommen!
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Hege Rohde Ingri Vollan Kirsti Grundvig Sverre Bentzen Stine Ramdahl Helga Wendelborg.



Runar Borge:

— Danser, koreograf, instruktør. — Navnet Runar Borge har et-
Kjært barn har mange navn? terhvert fått en suksessrik
Dette er vel ikke helt korrekt len- klang. Hva har ført deg dit du
ger. Jeg har nemlig ikke danset står i dag?
på mange år. Men det er riktig at Jeg var to sesonger ved Århus
jeg begynte med teater som Teater. Der fikk jeg interesse for
danser. Startet forholdsvis sent regi og koreografi. Tilbake på
— etter artium. Det var mor- Det Norske Tearet begynte jeg å
somt, gikk lett og fort å lære, og sette i scene. Jeg har instruert
da Norge ikke hadde noe tilbud bl.a. barneforestillingene «Aske
for videreutdannelse, dro jeg til pott», «Den store fargesluk-
London. Der ble jeg til Det Nor- eren», «Circus 5», «Hompetit
ske Teatret tilbød meg en rolle i ten» — for «voksne» Evert
«Spelemann på taket». Jeg dro Taube-kabereten «Så lenge sku
hjem — det var i 1968 — og si- ta kan gå», som jeg også
den har jeg vært ansatt der, skal sette opp i Malmø til hø
først som danser og nå som fast sten, «Haren og Hauken»,
instruktør. «Wang og Nilsen», «Sommer

nattsdraumen», musicalen
«Godspell» på Teaterskolen og
Den Nationale Scene, «Guys &
Dolls» for Rogaland Teater. I alt
er det blitt 15 stykker på de siste
fire årene — derav fire Norges
premierer. Nå planlegger jeg
faktisk å ta det litt mer med ro
— slappe av litt — et friår, kan
skje.
— Fra danser til Instruktør — er
det bevisst klatring på teatersti
gen?
Slett ikke — seiv om mange er
overbevist om at det er det. Dan
sen kan være interessant og per
sonlig tilfredsstillende — et mål
i seg seiv å perfeksjonere seg i,
— gjøre det beste ut av oppgå
ver man blir tildelt. Det er bare
det at jeg alltid har vi Ilet ha et
ord med i laget — hadde lett for
å bli sur hvis jeg ikke fikk gjøre
det jeg ville. Og derfrå var ikke
veien lang til ønsket om å overta
helt.
— I «Chicago» råder du grunnen
alene.
Ja! Og i musikkspill av denne ty
pen er det avgjort en fordel at
koreograf og instruktør er en og
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samme person, synes jeg. Man
får bedre oversikt over helhets
bildet, krangler stort sett med
seg seiv, noe som også er gan
ske nyttig i prosessen.
— Problemer med ensemblet i
en forestilling som egentlig kre
ver dansere og sangere i tillegg
til skuespillere?
Nei, de har virkelig overrasket
stort i positiv retning, det mener
jeg. Det er moro å møte et så
plastisk ensemble, og så ener
gisk! Alt har gått utrolig fint fra
starten av. Det har ikke vært
snakk om å gå ned i krav — jeg
ville, kanskje med noen små for
andringer, lagt samme arrange
ment om jeg hadde profesjonel
le dansere. At et teater satser
fullt og helt på egne krefter i en
oppsetning som denne er ikke
bare god politikk, men også ut
viklende for skuespillerne.
— Fra 17. mai overlater du «Chi
cago» til publikum — nervøs for
det?
Tja — Trøndere er trege, har jeg
hørt — hva nå det måtte bety?
Jeg tror egentlig ikke på det!

Mona Jacobsen Ingri Vollan

Helle Ottesen Mona Jacobsen Helle Ottesen
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Eva Lunde

e:
a underst
jeg fra biti
enkelt mi
gang
sikals
håndj

3.V

ene dette ville få — i
en umiddelbar økono

avferd for heie prosjek
n medvirkende årsak til
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les og «går seg til». Hvis noen
har kommentarer i så måte etter
å ha overvært en forestilling, ik
ke brenn inne med dem, men la
oss få høre det.
Og la meg avslutte med et løn
nlig håp, som vel best kan ut
trykkeå gjennom et sitat fra Os
car Wilde:

)r

Ikke skyt på piapisten
— han gjør så godt han kan.

Per Husby

Sigurd Werring
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CHICAGO —
fra virkeligheten til
sceneversjon
USA — 1924. Det er en tidsepo
ke med rangling og «black bot
tom», ulovlig brennevinshandel
og revolvermenn, koblere og ho
reri. En tid da livet var lettvint,
og øyeblikksstemninger fikk
fritt utløp. I et forstadshus i Chi
cago skyter Mrs. Beulah Annan,
en sjarmerende tyveåring gift
med bilmekanikeren Al, elske
ren sin, Harry Kolstadt, i ryggen.
Han dør foran øynene på henne
mens hun spiller Huia Lou, en
populær foxtrott og drikker tett.
Deretter ringer hun ektemannen
for å fortel le hun myrdet for å
beskytte sin ærbarhet. Da poli
tiet ankommer, er hun full og
forklaring blir tatt opp på stedet.
Et vanlig, skittent lite mord, ikke
fremmed for noen tidsepoke
hvor menn og kvinner handler
etter stemningenes forgodtbe
finnende. Allikevel var det noe
ved denne kvinnen som var an
nerledes i så måte, og en rekke

sammentreff grafset til seg
Amerikas oppmerksomhet fra
denne dag. Da hun dukket opp i
kretsfengslet den 6. april 1924,
den påfølgende dag, oppførte
Beulah Annan seg som ingen
andre mordersker hadde gjort
før henne. I løpet av natten var
hun blitt bestevenner med en
annen urokråke i fengslet, Mrs.
Belva Gaertner. Hun var ankla
get for å ha skutt elskeren sin
mens han satt i bilen hennes og
ventet. Den 6. april poserte beg
ge for fotografer i fengslet.
Blant journalistene befant det
seg en Chicago-reporter — like
ung, like sjarmerende....Maurine
Dallas Watkins. En ung kvinne
med store ambisjoner som be
virket at historien forandret seg
fra å være et smussig drap til en
gripende hendelse, og som var
årsaken til at de faktiske forhold
ble fasinerende og mysteriøse,
noe mordet slett ikke var. Alle
visste Beulah Annan hadde
drept Harry Kolstadt. Hun hadde
innrømmet så mye overfor poli
tiet, seiv om hun var full, men

hun hadde bestemt seg for å
gjøre rettsaken til en sirkusfore
stilling. Bildet av henne ble
spredt til alle landets aviser.
Blomster, brev og ekteskapstil
bud strømmet inn. Den sjarme
rende unge damen appelerte til
nasjonens fantasi. Seks dager
etter mordet erklærte hun at
hun var «gravid». Ifølge Illinois
lovverk, kunne hun ikke henges
under slike omstendigheter. Ak
toratet forsøkte å få saken ut
satt. Forsvareren hennes, den
brilliante W.W. 0’Brian, nektet.
og rettsaken mot den unge,
ventende mor kom opp. Helt fra
starten av var rettsaken for
skjellig fra andre, med Beulah
som betraktet det hele som
en forestilling — med make
up og passende antrekk.
Juryen besto av en gruppe hånd
plukkete menn — alle unge, alle
sjarmerende — fire var til og
med ungkaren Når de var tilste
de, fjaset hun og smilte, gråt og
spilte teater. Når de var fravæ
rende, virket det som om hun
var totalt uinteressert i det som
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ikke truet med å gå fra henne —
og hun hadde ikke mistet besin
nelsen og skutt ham.» «Han var
full og hun gikk inn i soverom
met for å ringe til Al og be om
hjelp.» «Det lå en revolver på
sengen, — Harry og hun prøvde
å få tak i den samtidig — og så
gikk den av.» Aktoratet henstil
let til juryen ikke å tro på henne,
ikke frifinne henne på grunn av
hennes sjarm. Til ingen nytte. 53
dager etter mordet og etter kun
2 timers diskusjon kom juryen
frem til kjennelsen. Ikke skyldig.
Den ettermiddagen vandret hun
fri ut ved sin manns side. «Baby
en» ble det ikke mer snakk om.
Den påfølgende måned, 6. juni,
ble Belva Gaertner funnet «ikke
skyldig».
Maurine Dallas Watkins hadde
pliktoppfyllende fulgt saken og
gjort det klart i sine reportasjer
hvilken farse Beulah hadde gjort
rettsaken til. Men hennes inte
resse stoppet ikke her. Hun be
gynte på et forfatterkurs på
Yale-universitetet, og dukket
kort tid etter opp i New York

med et manuskript. Den 30. de
sember 1926 hadde skuespillet
hennes, «Chicago», premiere på
Music Box Theatre, med glim
rende anmeldelser. New York
Times karakteriserte det som
«en satirisk komedie om ret
tsapparatet slik det fremstår
gjennom de stinkende kanalene
avisens publisitet representerer
— med fotografer, gråtekoner,
fete overskrifter og generell vul
garitet.» Stykket gikk 172 gan
ger, og i desember ble en stum
film over det laget. I 1942 var
20th Century Fox film «Roxie
Hart» ferdig for utsendelse —
med Ginger Rogers i hovedrol
len. Chicago, byen hendelsene
fant sted i, var imidlertid ikke
begeistret for stykket — det
gikk kun i 9 uker. Den lokale re
aksjonen gikk på at byen ble ut
hengt som et «tilholdssted for
mordersker». Kanskje var det for
nært sannheten for hjembyen.
Dette var det eneste stykket
med suksess Miss Watkins
skrev. Hun trakk seg rolig og
stille tilbake og avslo ethvert til-

Fra stumfilmen

PHYLUS HAVER. VICTOR VARCONI, ROBERT EDESON
IN "CHICAGO"

bud om å blåse liv i «Chicago» i
noen som helst form. Hun betal
te til og med en agent for å ta
seg av avslagene. Kanskje ville
Miss Watkins forhindre at «sho
wet» som hadde så stor plass i
hennes liv kun skulle reduseres
til en ide i «en eller annen musi
cal». Hvis så er tilfelle, er dette
grunnløst. «Chicago» — histo
rien om Beulah Annan og Belva
Gaertner har gått sin seiersgang
verden over — fra Broadway til
Londons West End — for så å
ende med Norgespremiere på
Trøndelag Teater.
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Chicago — krass smak av
storby
Storbyer verden over virker på
samme tid frastøtende og for
lokkende på de fleste menne
sker — på forskjellige måter.
Chicago har sin egen måte, sin
egen smak. Fortellinger fra by
ens liv er inntagende som virk
ningen av et krasst krydder, inn
tatt i overdoser. Hvitløk kan bru
kes som eksempel.
Hvitløken skulte effekt over
rumpler den som for første gang
smaker og lukter på den. Den er
så dominerende at man nesten
ikke kan tillate seg å være i nær
heten av andre mennesker 24 ti
mer etter. Allikevel vender de
fleste tilbake til feddet, igjen og
igjen. Flvorfor mennesker er inn
rettet slik, er en komplisert af
fære å få greie på, men klart er
det at vi ikke kan leve av bleke,
bløte asparges hele livet. Vi må
hele tiden velge mellom det sar
te, det forfinete og det forferde
lige. Chicago stiller seg til rådig
het.

Franskmannen Henri Joutel
kom sommeren 1688 sammen
med en liten gruppe kolonister
til det sted ved Michigansjøen
der Chicago senere skulle bli
bygget. Flan skrev: «Vi kom til et
sted som het Checagou, som
ifølge det vi ble fortalt, ble kalt
det på grunn av de mange hvit
løkplanter som vokste i områ
det.» Indianerne hadde gitt ste
det navn før de hvite kom dit.
I 1789 ble den første regjering
dannet over landområdene
Ohio, Indiana, Michigan og det
sydlig Illinois, der Chicago fore
løpig lå som spredte trehus. I
lovens artikkel leser man: «Det
skal aldri være slaveri eller an
nen ufrivillig tjeneste i de omtal
te områder, annet enn den fri
hetsberøvelse som forbrytelser
krever.»
Ordene er skrevet i en himmel
vendt nybyggerånd, og seiv om
loven over staten Illinois senere
ble strengere, lykkes det ikke til
alle tider å stoppe skuddhulle
ne. Så fort gikk det da byen vir
kelig begynte å svinge.

På et tidlig tidspunkt i Chicagos
historie skaper alkoholen og
kampen om kundene ukontrol
lerte tilstander. Første varsel
kom godt over 100 år før de al
vorlige stridighetene oppsto
blant alkoholselgere i 1920-
årenes Chicago. Fort Dearborn
var bygget der som Chicagos
første store byggverk. Nybyg
gerne og indianerne i området
var gode kunder hos dem som
solgte rom og whisky. Offiserer
fra fortet og sivile kjempet ond
skapsfullt om alkoholmarkedet.
Doktor John Cooper, fortets le
ge, hadde tiIlatelse til å drive
marketenderi og var svært invol
vert i salg av rom til rødhudene.
Likeså Matthew Irwin, hvis for
retningsmetoder fikk indianer
stammen Potawatomierne — til
å demonstrere i protest. Det
hjalp naturligvis ikke. Cooper og
Irwin slo seg sammen med
Jo hn Kenzie, som hadde erfa
ring i handel med de innfødte.
Kaptein Whistler, den øverst
kommanderende på stedet, bak
ket Cooper opp, noe som fikk
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Kenzie til å bestikke Irwin til å
samarbeide. De beskyldte nå
Whistler for å gjøre bruk av sol
datenes arbeidskraft i alkohol
forretningen fra fortet, og løyt
nant Thomas Hamilton — kap
teinens edelmodige svigersønn
— utfordret Kenzie til duell.
Kenzie avslo og unnskyldte seg.
Episoden ligner senere tiders
hendelser i forbudstidens Chi
cago. Alkoholselgerne i dette
århundre hoppet imidlertid over
invitasjonen til duell. Og de utvi
det forretningen til mange andre
varer.

I 1855 fikk byen en siste advar
sel; Borgermester Levi Boon for
kynte at byens tettliggende bå
rer og restauranter skulle hol
des lukket på søndager. På den
første tørre søndagen ble 200
saloon-eiere arrestert, borgere
og politi sloss i gatene. Kun to
ble drept.

Søndagsforbudet skulle senere
utvides til totalforbud — i 13 år.
Byen gikk amok. At kriminalite

ten flyter over alle bredder i en
tørrlegningsperiode kan man
forstå. Og især i en by som Chi
cago, som fra sin tidlige barn
dom ble skjelt ut for å være
«den verste». For eksempel var
det en utbredt oppfatning at en

Barer stenges — forbudstiden er
et faktum.

rettferdig straff rammet byen i
1871 da omkring en tredjedel av
husene brente ned i løpet av en
natt etter en varm, regnløs som
mer. 250 døde og minst 100.000
ble hjemløse etter katastrofen.
På den tid hadde Chicago ca.
300.000 innbyggere.

Straffen var hard og urettferdig.
Chicago reiste seg hurtig opp
fra asken og var innen århundre
skiftet en millionby.

Kort etter 1. verdenskrig prokla
merte president Wilson alkohol
forbud, og en ny «brann» brøt ut
i Chicago. Folk som Big Jim Co
losimo, Johnny Torrio og Al Ca
pone ledet «slukningsarbeidet»
på en umenneskelig måte.

Imens skulle jo menneskene le
ve. En liten, tettbygd trompetist,
Louis Armstrong, begynte i dis
se årene å opptre i Chicagos
mange nattklubber med «all that
jazz». Publikum glemte for en tid
alt annet, og overlevde.

Steen Mourier
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